Equit vidē de 2. s. de gula. Et circa hanc querūt plura. s. vtz gula sit peccatū. R⁹ qd sic. qz dicit appetitū edendi ⁊ bibēdi inordinatū fm̄ qd ab ordine rōis recedit. vt dicit Greg. 20. moral. qd ad cōsuetū spūalis agonis non allurgit nisi p̄us hostis inter nos posuē.

gula vincat. **U**tz sit peccatū mortale. R⁹ si sit tanta inordinatio ei⁹ qd hō sit paratus facere ⁊ vī peccatū p̄pter h̄ celestāndez erit peccatū mortale. Et sic dicit Greg. 20. moral. Quis osiāte gula omne qd homines foris egerūt pdunt. Si vō ei⁹ inordinatio sit infra vū vt qal3 nimis cōcupiscat qd ciborū delectatiōem. nō tū p̄pter hoc aliqd faceret ⁊ vī legem est peccatū veniale. Et sic dicit Aug. in sermone de purgatorio. Quotiens alijs in cibo ⁊ potu plus accipit q̄ nēcē sit ad peccatū minuta noueris p̄tinere. **Q**uot ⁊ q̄ sūt spēs gule. R⁹ qd sūt. s. vt dicit Greg. 20. moral. ⁊ habent ⁊ p̄se. di. s. ⁊ tinent in h̄ spū. P̄p̄rope. i. an̄ debitam horā. Laure. i. q̄. tū ad p̄ciositatē cibi. Amis. i. in q̄titate. Ardent. i. nimis auide ⁊ gulose. Studiose. s. f. quantū ad nimiam curam p̄paratiōis. Et h̄ cōditiōes imoderatiōis attendunt cōiter in cibo ⁊ in potu. **S**ed qm̄ in dietis spēs gule est peccatū veniale ⁊ quāto mortale. R⁹ in p̄ma sp̄e. s. p̄p̄rope. non est peccatū nisi voluptas cibi sit in cā. s. n. sit ex aliq̄ nēcitate infirmitatē vel itineris vel h̄. nullū est peccatū. Et etiam qm̄ voluptas est in cā ad huc nō est peccatū mortale nisi appetit⁹ esset adeo imoderatus qd homo sequeretur ei. etiā si esset ⁊ vī vel ecclie peccatū. In 2. sp̄e. s. lauta p̄paratiōe. si sit ex nēcitate infirmitatē vel p̄tine cōsuetudinis nō est peccatū. cū h̄ Aug. in regula sua cōcedat. als peccatū esset. Sed si imoderantia appetit⁹ esset cā eius esset peccatū nō tū mortale. nisi appetit⁹ adeo esset effrenatus vt etiam ⁊ vī vel ecclie peccatū: ci bis illicitis sine nēcitate vel dispensatiōe tpe ieiunij vesceret. In 3. sp̄e nō est peccatū si nō sumat scientē vltra p̄portē sumētis. In 4. sp̄e si sit ex sola nā nullū est peccatū. si vō tali delectatiōi rō plus q̄ oportet inhereat est peccatū veniale. si autē talē delectatio omnibus alijs p̄ponat sicut Esau p̄pter escam vendidit p̄mogenita p̄ qd reprobat⁹ fuit Heb. 12. est peccatū mortale. In 5. vō sp̄e est peccatū mortale qm̄ tot⁹ animus est deditus tali cure. cura vō hec est peccatū veniale vel etiam nullū peccatū cū. s. hoc requirit infirmitas. vel cōsuetudo. vlt̄ honestas siue dignitas alicui⁹. **U**tz gula sit vitium capitale. In deo qd sic. quia eius filie sunt. s. vt vult Greg. 21. moral. i. cepta leticia. scurrilitas. i. ocularitas q̄da

pueritatis ex defectu rationis. Inmunda
 que pot attendi fm inordinata emissio
 quarilibet supfluitati. vel spali ter qum
 ad emissioem semis. vnde sup illud Epb
 5. Fornicatio aut 7 omis immundicia zc.
 glo. i. incotineta ptines ad libidine quo
 cunqz mo. multiloqui 7 ebetudo men
 tis circa intelligentia. s. ppter fumofitates
 ciboz pturbantes caput.

De sobrietate 7 ebrietate. ti. 43.

Deinde considerandū est de sobri
 etate. 7 pmo de ipsa. 2º de vitio
 sibi opposito. s. ebrietate. Circa
 pma nota q omia q ad tempe
 rantia pzie pñent sūt necia vite pñenti.
 7 excessus eoz nocent. 7 ideo in omnibus
 necium est habē mensurā qd ptinet ad so
 brietatē. vnde dicit sobrius qñ briam. i.
 mensurā seruās. ideo noie sobrietatē tem
 perātia significat. Sed modic⁹ excessus
 in potu. s. qui pot inebriari plus nocet q
 in alijs. 7 ideo ebrietas est spaliē circa po
 tum. **R**equirit autē hec virtus magi in
 aliquib⁹ duplici rōne. Unoº qz sūt pñi
 ores ad cōcupiscētia vt iuuenes ppter fer
 uorem etatis. 7 mulieres ppter fragilita
 tem mentis. vnde fm Maximū Valerū
 mulieres apud Romanos nō bibebant
 antiquus vinū. Alioº qz est magis necia
 eis ad ppiam operatiōem ipoz. Vnde at
 imoderate sumptū. pēpue impedit rōnis
 vsū. Et ideo in senib⁹ in qbus rō vigere
 debet ad eruditiōem alioz. 7 in epis. 7 in
 alijs ecclie ministris q deuota mēte debēt
 insistere spaliibus officijs. 7 regib⁹: qui p
 sapientiā debēt subditos gubernare spali
 ter debet in eis sobrietas esse. Ideo dī ad
 Titū 2º. Exhortare senes vt sint sobri. 7
 i. Abi. 2. Oportet epm sobriū esse. 7 pueri.
 zi. Noli regib⁹ dare vinū.

Quirit videre de 2º. s. de ebrietate.
 Circa qd sciendū q ebrietas du
 pliciter pot sumi. Unoº p defectu q
 pñent ex nimia vini potatiōe. 7 sic ē pe
 na pñis ex culpa. Alio mo p actu q
 incidit in illum defectū. 7 ille actus dicit
 causare dupliciter ebrietatē. Uno mo ex vi
 ni fortitudine ppter opionē bibētis. 7 sic
 potest esse sine pctō. Alio mo ex inordina
 ta cōcupiscētia 7 vsu uini. 7 sic est peccatū
 Est autē qñqz pctm mortale. vt cuz quis
 bene aduertit q pot⁹ est potens inebriari

7 talis pzie dicit ebrius. quādo vō non
 aduertit tūc potest esse cum pctō veniali.

Nō tñ q cum aliqz multū pmedit 7
 bibit fm medicine pñilium ad vomitum
 puocandū nō est reputandus supflūº po
 tus vel cibus. potus tñ aque etiaz tepide
 causat vomitū. 7 ideo ppter illam non ex
 cusetur ab ebrietate. **Q**uerit vtz ebrie
 tas excuset a pctō. **R**pondeo in ebrietate
 duo attendunt. s. defect⁹ cōsequēs 7 act⁹
 pcedens. Primū excusat pctm in quātuz
 inuoluntariū causat per ignorantia. Circa
 2º vō distigue. q si ex actu illo secuta sit
 ebrietas sine pctō. tūc pctm sequēs a cul
 pa totalit⁹ excusat. vt forte accidit i Loth
 qui excusat ab incestu ppter ebrietatē co
 q non discretit q essent filie sue. vt dicit
 Aug. 22º liº ptra faustum. Si autē actus
 pcedens fuit culpabilis: sic excusat nō a
 toto pctm sequens. p eo q reddit⁹ volun
 tariū ex voluntate actus pcedētis s a tan
 to quā diminiuit ibi rō voluntariū. Quia
 tam ex ebrietate respública multū damni
 ficat. Ideo etiam fm aliqz leges positū
 uas: facientes aliqua turpia ex ebrietate
 puniunt. Et quia tales omi peccato se ex
 ponunt. ideo alicubi magi puniunt q si
 non essent ebri: vt magi sollicitē ab ebrie
 tate caueant. Et credit Ric. 4. di. 25. q. 5.
 ar. 2. c. ad vltimū arº. q ebrius occidens
 hominē est irregulari.